CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 72 DEL 19 MAR. 2024

OGGETTO: Presa d'atto autorizzazione all'utilizzo in comodato d'uso gratuito di un locale di proprietà del Comune Polizzi Generosa da adibire a sede periferica.

L'anno duemilaventiquattro il giorno Λ del mese di Marzo presso la sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo sita in Via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale:

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESOin particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la delibera n. 7 del 01/07/2020 avente ad oggetto: "Proroga periodo transitorio";

VISTA la proposta di determinazione del Dirigente dell'Area Amministrativa acquisita agli atti dell'Ente;

VISTA la nota prot n. 513 del 14/02/2023 con la quale il Consorzio ha richiesto al Comune di Polizzi Generosa la disponibilità a volere concedere in comodato d'uso gratuito un locale di proprietà del Comune, da destinare a sportello per l'attività istituzionali di competenza, quali stipula richieste di attingimento idrico, prenotazioni di turni irrigui, supporto alle attività connesse alla gestione di impianti e manufatti consortili ubicati nel territorio del comune di Polizzi Generosa;

CHE con nota prot. 3180 del 16-03-2023 il Comune di Polizzi Generosa ha autorizzato il Consorzio ad utilizzare i locali del centro di aggregazione sociale di piazza Medici n.16 Polizzi Generosa piano terra per la durata di anni uno;

VISTA la nota prot. 2086 del 20/02/2024 con la quale il Responsabile della IV Area Tecnica del Comune di Polizzi Generosa comunica che all'interno dei suddetti locali concessi in comodato d'uso gratuito verranno effettuati lavori di manutenzione, pertanto, invita il Consorzio a provvedere ad effettuare lo spostamento della sede periferica al piano primo del medesimo stabile;

DATO ATTO che il Consorzio ha accettato tali locali ed è disponibile allo spostamento degli uffici;

VISTA la nota prot. 2757 del 06/03/2024 con la quale il Responsabile della IV Area Tecnica del Comune di Polizzi Generosa autorizza il Consorzio all'utilizzo dei locali comunali siti in Piazza Medici n. 16 piano primo, per anni uno, rinnovabile, a titolo gratuito, al fine dell'espletamento delle attività consortili;

CONSIDERATO che la suddetta nota prot. 2757 del 06/03/2024 è stata debitamente sottoscritta per presa visione ed accettazione e restituita al Comune, perfezionando il comodato;

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto della suddetta Autorizzazione comunale; In conformità alle premesse:

DETERMINA

1. di prendere atto della nota prot. 2757 del 06/03/2024 del Responsabile della IV Area Tecnica del Comune di Polizzi Generosa con la quale autorizza il Consorzio all'utilizzo dei locali comunali siti in Piazza Medici n. 16 piano primo, per anni uno, rinnovabile, a titolo gratuito, al fine dell'espletamento delle attività istituzionali consortili;

IL DIRETTO LE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)

DI REGOLARITA' CONTABILE E AMMINISTRATIVA
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA
(Dott.ssa Lucilla Mazzarisi)